

# Najciekawsze derby piłkarskie w Polsce

Napisano dnia: 2023-10-31 16:28:41

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



**Derby piłkarskie to zazwyczaj spotkanie dwóch drużyn pochodzących z tego samego miasta. Nie jest to jednak regułą, ponieważ mianem derbów bardzo często określane są również mecze dwóch najlepszych drużyn w kraju. Jak wygląda to w Polsce?**

## Najciekawsze derby piłkarskie w Polsce

Derby to spotkania, które elektryzują na długo przed starciem drużyn na boisku. Zainteresowanie spotkaniem wyrażają bowiem często nie tylko kibice, którzy systematycznie śledzą [aktualności piłkarskie](#), ale również osoby, które na mecze chodzą sporadycznie. Jakie są zatem najciekawsze obecnie derby piłkarskie w Polsce? Otóż, wśród spotkań derbowych, które wywołują najwięcej emocji wyróżnić należy:

- derby Łodzi, czyli spotkania Widzewa z ŁKS-em, które zawsze są meczami podwyższonego ryzyka;
- derby Poznania, czyli potyczki Lecha z Wartą, które w ostatnich latach odbywają się wyłącznie na stadionie Kolejorza;
- derby Górnego Śląska, czyli mecze Ruchu Chorzów z Górnikiem Zabrze, które znów mogą odbywać się na poziomie Ekstraklasy;
- derby Dolnego Śląska, czyli spotkania Zagłębia Lubin ze Śląskiem Wrocław.

## Inne ciekawe derby piłkarskie w Polsce

Wymienione w poprzednim akapicie spotkania derbowe to mecze, które są obecnie rozgrywane na poziomie Ekstraklasy. W efekcie kibice poszczególnych drużyn mają okazję oglądać swoich ulubieńców w derbowych potyczkach przynajmniej 2 razy w sezonie. W Polsce istnieje jednak wiele spotkań derbowych, które ze względu na występowanie drużyn w różnych ligach odbywają się znacznie rzadziej (np. w ramach Pucharu Polski). Przykładem mogą być najstarsze derby w Polsce, czyli derby Krakowa, w których spotyka się Wisła z Cracovią. Ta pierwsza od 2 sezonów występuje w niższej lidze w związku z czym obecnie nastąpiła przerwa w derbowej rywalizacji. Jeszcze dłużej na ekstraklasowych boiskach nie rywalizowała Legia z Polonią, czyli drużyny walczące w derbach Warszawy. Inaczej wygląda natomiast sytuacja w Trójmieście, ponieważ obecnie derby znów mogą zostać rozegrane w ramach rozgrywek ligowych, co jest efektem spadku Lechii Gdańsk do 1 ligi, gdzie występuje Arka Gdynia.

## Derby Polski - rywalizacja Lecha z Legią

Derby to nie tylko spotkania drużyn reprezentujących to samo miasto bądź ten sam region, ponieważ określane w ten sposób są również mecze topowych zespołów w kraju. Przykładem może być rywalizacja Lecha Poznań i Legii Warszawa, czyli zespołów, które w ostatnich latach praktycznie zdominowały ligowe rozgrywki. Co więcej, nawet jeśli mistrzostwo zdobywał ktoś inny (np. Raków Częstochowa, czy Piast Gliwice) to właśnie mecze Legii z Lechem przyciągały największe zainteresowanie kibiców, a także decydowały o układzie górnej części tabeli. Co więcej, bardzo często dochodziło do nich również na kluczowych etapach rozgrywek Pucharu Polski.

Podsumowując należy stwierdzić, że najciekawsze derby piłkarskie w Polsce to spotkania, które przyciągają ogromne zainteresowanie kibiców. Oczywiście ich stawką jest nie tylko wynik sportowy, ale również prestiż, który w przypadku takich spotkań może być nawet istotniejszy.